
 
 

Página 1 

 
 

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS  
 

Dan por concluido nombramiento de Ministro de Estado en el Despacho de Justicia  
 

RESOLUCION SUPREMA Nº 075-2010-PCM  
 
 Lima, 16 de marzo de 2010  
 
 CONSIDERANDO:  
 
 Que, mediante Resolución Suprema Nº 168-2009-PCM, de fecha 11 de julio de 2009, se 
nombró al señor Aurelio Pastor Valdivieso, Ministro de Estado en el Despacho de Justicia;  
 
 Que, se ha visto por conveniente dar por concluido el mencionado nombramiento;  
 
 Estando a lo acordado;  
 
 SE RESUELVE:  
 
 Dar por concluido el nombramiento del señor Aurelio Pastor Valdivieso en el cargo de 
Ministro de Estado en el Despacho de Justicia, dándosele las gracias por los importantes servicios 
prestados a la Nación.  
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 ALAN GARCÍA PÉREZ  
 Presidente Constitucional de la República  
 
 JAVIER VELASQUEZ QUESQUÉN  
 Presidente del Consejo de Ministros  
 
 




